Alterius querit de hoc qd dicit obligans zc. Con
fitens em̄ non est obligatus ex hoc q̄ confitē: sed po
tius ex volūtate sequēti qua audita z taxata recipit
satisfactionē sibi: ergo confessio non est obligans vt
videtur. Itē si obligat ad satisfactionē: ergo om̄is
p̄fessio obligat ad illam. Ponamus ergo q̄ aliqs se
pe cōfiteatur idem peccatū pluribz sacerdotibz z illi
diuersas iniūgant penitēcias quaz q̄libet p̄ se suffi
ceret: q̄ iste obligatur ad omnes illas pagēdas: ergo
ex confessione obligat ad maiorē penitentiā q̄ ex pec
cato sustinere debeat. Et hoc est incōueniens cū con
fessio aliqd̄ diminuat de pena peccato debita pro se.

Itē objicitur de hoc qd dicit iniuncta. videtur
em̄ ex hoc q̄ nō possit mutari per aliū penitentiā illa
z hoc falsum est. Itē sic iniuncta vel est sufficiens
vel nimis magna: adhuc videt q̄ obligetur ad illam
z sic confessio grauaret eum z non alleviaret qd est
valde incōueniens. Itē videmus de iniūctis pe
nitentijs tota die fieri relaxationes p̄ indulgēcias: q̄

videtur q̄ confitentes non obligātur ad pagendum
penitēcias iniūctas. De secunda autē diffinitione
objicitur qua dixerunt antiquiores q̄ confessio est le
gitima peccatorū explanatio. legitima em̄ est que le
ge docetur vel lege editur: z modū confessionis non
inuenim⁹ expressum in noua vel vetere lege: ergo vi
det q̄ non sit legitima explanatio peccatorū. Itē
videtur q̄ nō sit tm̄ peccatorū: quia etiā circumstan
tias aliquādo p̄fiteri tenetur z sic videtur esse dimi
nuta. Itē nō videtur esse explanatio sed simplex
enarratio nō em̄ exponit peccata confitens sed sim
plicit̄ enarrat. Objicit etiā de illa que est Bre
gorij q̄ dicit peccatorū detectio. Lū em̄ detegere pec
catū ordinē ad scandalū primi: videtur q̄ peccata
nō sunt detegenda sed potius tegenda. Itē Esa.
p̄mo. vituperant q̄ detegūt peccata sua cū dicat Pec
catū suū sicut sodoma p̄dicauerūt nec absconderūt: q̄
confessio nō erit detectio. Alterius querit de hoc
qd dicit ruptio vulneris: hec em̄ locutio methapho
rica est: q̄ nō debet poni in diffinitione eius cui aptat
methaphora hec aut est cōfessio: ergo non debet poni
in diffinitione confessionis. Itē constat q̄ idē nō
est differens nisi per locutionē significatiuā: sed dete
ctio peccati z ruptio vulneris nō differūt nisi p̄ locu
tionē significatiuā: ergo neutri cōtrahit alterū: sed
detectio peccati potest fieri bene z male: z cōfessio nō
nisi bene: q̄ cōmunius se habet peccati detectio q̄ cō
fessio z nō contrahit p̄ aliquid: ergo diffinitio nō est
cōuertibilis cū diffinito: ergo non est p̄ria ip̄ius qd
est incōueniens siue sit diffinitio siue descriptio p̄ p̄
ria. Alterius querit de illa que est Aug. Confes
sio est per quā morbus latens spe venit aperit nō em̄
in cōfessione tm̄ aperit morbus latens: sed etiā mor
bus apertus: quia generalis est confessio de omnibz
siue occultis siue apertis: ergo male dicit morbus la
tens. Itē si latens est tūc querat cui est latēs aut
sacerdoti z alijs: aut sacerdoti soli vel alijs solis. Et
qd̄cunqz istorū datur nō erit p̄fessio de crimine aper
to sacerdoti z alijs vel sacerdoti soli vel alijs solis qd
est incōueniens cū de oibz sit cōfessio. P̄. querit de
h̄ q̄ dicit spe veniet: qz em̄ vt frequēt̄ sit p̄fessio ma
gis timore pene: q̄ diffinita erit p̄ pene timorē. Itē
videmus q̄ iste nō p̄fiteat spe veniet z tm̄ nihil taceat co
rū q̄ fecit sacerdoti: q̄ iste nō erit p̄fessus z tenetur ite
rare p̄fessionē qd nō d̄r. Alteri⁹ q̄rit de h̄ qd dicit
apit: videt em̄ q̄ magis claudit: qz illud qd d̄r in cō
fessione sigillo p̄fessionis claudit: q̄ nō aperit. Al
terius q̄rit de vltima q̄ dicit q̄ est legitima pctōp̄ co
rā sacerdote enarratio. videt em̄ q̄ nō semp̄ sit corā
sacerdote cū dicat Jacobi vltio: Lō sitēmi alterurū
pctā vestra. Et ibi dicit glo. maiora maioribz mino
ra minoribz: z nō dicit q̄ sp̄ debeat fieri sacerdoti. et qz
de hoc magn⁹ occurrit tractat⁹ in sequēti distin. nūc
ista sufficiant. Solo dicendū q̄ p̄ma diffinitio me
lior est oibz alijs: qz colligit essentialia oia z subiectū
p̄riū z finē z ea vn̄ de trahit virtutē delēdi pctm̄. Es
sentialia em̄ sunt ea q̄ tan gunt cū dicit sacramentalis
accusatio: accusatio em̄ genus est z sacramentalis dif
ferētia distiguēs ab accusatiōe civili z rhetorica: De
linqueris autē p̄trahit sicut subiectū specificat passio
nē: qz sicut dicit cōmētator sup̄ 7. metaph. Subiectū
p̄riū in diffinitione passiois est locus differētie vltime
q̄ p̄uertibil̄ est vt dicit p̄s i 70. p̄me phic. Ea autē
vn̄ de trahit virtutē delēdi pctm̄ sunt erubescētia z

Arguit p̄o
de 2a diffi.

20

30

Argu. p̄mo
de 3a diffi.

20

Questiūcla
Arg. p̄mo.

30

Arg. p̄o de
q̄rta diffi.

Arg. primo

20

Questiūcla
prima.

30

40

50

Argu. p̄mo
de vltima.

Solo.

claves: finis autē ei⁹ est vt taceat satisfactio ad quā ob-
ligat se pagendā. Ad hoc ergo qđ primo obijatur
de hoc qđ dicit sacramētalē dicendum qđ differentia
cōtrahens per modū qđlitatis est in diffinitionē; licz
sit qualitas essentialis: z qđ accusatio nō est sacramē-
tum pprie sed actus eius; ideo nō est qđlitas essentialis
sacramēti nisi informatiue z denotiatiue; z ideo lz
p̄fessio fm se sit sacramētū; tamē qđ diffinit⁹ hic p̄ actu
z actus denotiatur a sacramēto/ideo denotiatiue diffi-
nit⁹. Vel pōt dici qđ sacramētale sicut z rōnale di-
citur dupl^r. s. vt differentia qđ facit sacramētū eē sacra-
mentū; z hoc mō nō p̄bat denotiatiue de diffinito si-
cut nec rōnale; qñ dicit homo est aīal rōnale; z ideo
dicit hic accusatio sacramētalē/ que est factū qđdā
sicut animal rōnale aīal quoddā z nō ponitur sacra-
mentale vt denominās; sed potius in actu differen-
tiā p̄stituētis. Alio modo dicit sacramētale a potētia
sacramēti p̄sequēti esse sacramēti ipsius/ z de illo vtz
est qđ est denotiatiū sicut z rōnale acceptū de potētia
ratiocinādī p̄sequēte esse hoīs; z per hoc patz solutio
ad primū. Ad scđm dicendū qđ falsum supponit in
obiectōe; qđ actus quādoqz denotiatur a virtute; vñ
dicit actus virtualis vel virtutis/ z tñ si nō fieri cō-
cedat solvendū est sicut p̄cedēs. Ad aliud dicendū
qđ rōnatio sacramētalē dicit baptism⁹; sed nō baptis-
malis pprie; qđ baptismus noīat totā specē sacra-
mēti/ z nō solā differentia ī pius qđ significabilis ē p̄ modū
qualitatis sed nō specēs/ z ita dicit hic sacramētalē
z nō penitentialis z p̄ hoc patz solutio. Ad hoc qđ
obijatur de hoc qđ dicit delinquētis solvendū est qđ di-
citur hic delinquētis; fm habitū nō fm actū/ nō ita
qđ habeat habitū peccator; sed qđ habuit ipm z est in
murādo eū in hitu virtutū z talis bñ pōt esse ī statu
penitētie. Ad aliud dicendū qđ vtz qđ null⁹ delin-
quēs in actu est penitēs sed delinquēs modo p̄dicto
potest esse penitēs. Ad aliud dicendū qđ bene conce-
do qđ non intelligit de delicto veniali. Ad hoc qđ
vterius querit obijēdo de accusatiōe dicendū qđ ali-
ud est in foro p̄nie z aliud in foro iudicij; in foro em̄ pe-
nitētie nulli q̄stūtiōis veraci credit cōtra confidentē;
sed tñ sibi credit p̄tra serz ideo statur accusatiōi confi-
tentis; sed in foro iudicij exterioris totum econtra;
qđ hōi nihil credit ibi pro se sed potius alij qui exce-
ptione est maior; z ideo in illo iudicio alius est accu-
sans z alius est reus z accusatus. Ad aliud dicen-
dū qđ qñ accusatio fit post cōuictionē non dat locus
defensionis z simile est in cōfessione; qđ accusatio est
testimoniū cōuincens p̄itentē p̄ relationē ad p̄scien-
tiā/ z ideo nullus dat sibi locus defensionis. Ad
aliud dicendū qđ erubescētia duplex est. s. spūalis z il-
la que relinquit passiōē in corpore; spūalis autē timor
est in turpi accusatiōe ne manifestet vel cū manifesta-
tur sicut pōt trahi a Damasceno; z illa que est spūa-
lis erigitur ad cōfessionē z nō illa que fit in corpore
per exteriorē ruborē; sicut em̄ in p̄cedentibz habi-
tū est illa variat fm hominū diuersam complexionē.
Ad aliud dicendū qđ illa p̄batio satis bona est; qđ
p̄cedit qđ nō erigit nisi erubescētia spūalis. Ad ali-
ud dicendū qđ glosa illa pp̄issime accipit cōfusiōē
z erubescētia; sed hic cōter sumit erubescētia p̄ con-
fusiōē. Ad aliud dicendū qđ passio fm qđ est facta
z volūtare informatā etiā si sit illata meritoria est. si
cut patz in questiōe p̄cedenti de cōrriptione. Ad id
qđ vterius querit qđ p̄fessio qđ nō subijct clauibz actua-

liter nō ē simplr p̄fessio sed fm qđd; z bene p̄cedo qđ in
vete. testamēto nō fuit p̄fessio nisi fm qđd; z rō huius
patz ex p̄cedēti articulo q̄stionis; cōfessio autē que fit
alij qđ sacerdoti nō est p̄fessio nisi in q̄stū supplet locū
p̄fessionis; sicut baptismus p̄nie nō est baptism⁹ nisi
in q̄stū supplet locū baptismi. Ad aliud dicendū qđ
alius modus satisfactōis est in p̄fessione z ali⁹ est in
ea p̄te qđ stricte dicit satisfactio; qđ in p̄fessione est satisfac-
tio p̄ mortē z passiōē xp̄i de p̄te pene qđ ī proportio-
nabilis est; z iō in arbitrabilis; sed in satisfactōe est
delectio delicti pene taxate; nec est incōueniēs qđ con-
tritiō z p̄fessio induant al. quo mō satisfactōis rōnē;
fm qđ large sumit satisfactio; qđ sicut sup̄ habitū est;
pnia aliqđ mō totū omogeniū est in suis partibz; z sic
pena satisfaciēs est in omnibz tribz. Ad aliud dice-
dū qđ ille pres medie sūt iter diuersas z omogenias
z iō cū nō oīno sint diuersē nō tenet id qđ obiectū est.
Et huius rō valde de facili patz si respiciat id qđ nora-
tū est de partibz illis in p̄ncipio huius distinctiōis.
Ad aliud dōm qđ in vitate volūtas amplectēdi pe-
nitētia in iūctā significat in p̄fessioe; qđ sicut p̄ponit si
bi fm rōnē z tps z p̄rtritiōē in re vel ī plūmptiōe sa-
cerdotis illa coertit volūtatē obedēdi īmcepte in-
iūctē satisfactōis; z ideo ex ipā p̄fessione rōne eius
qđ erigit in penitēte obligat ad illā. Ad aliud di-
cendū qđ sacerdotes pprios nullus penitēs z p̄fites
habet plures; sed vnū solū z illius solius tenet peni-
tentiā pagere; que est iniūcta fm canonū statuta; qđ
alias nō pprie dicit iniūcta satisfactio vel si alij ex ha-
būdanti p̄fiteat ille debet in q̄rere iniūcta a pprio sacer-
dote z nihil supordinare si fm canonū statuta in iū-
cta est. Ad aliud patz solutio p̄ iam dicta; qđ nō est
satisfactio pprie nisi qđ est fm arbitriū canonū vel ca-
nonici sacerdotis z non fm arbitriū volūtaris hoīs
quā iniūgit aliqz ignorās vel maliciōsus. Ad aliud
dōm qđ ex cā mutari pōt iniūcta ab eo qđ habet auro-
ritatē; sed tūc p̄ficiat eā in equalēti vñ simplr vel fm re-
putationē ecclē. Per habita patz etiā solō ad seqns
z ad vltimū; qđ indulgētie sūt in cōmurationibz fm
equalēs in reputationē ecclē vel simplr. Ad id qđ
obijatur de scđa/ dōm qđ illa nō colligit nisi essentialia
p̄stitutētia p̄fessionē. Ad id autē qđ p̄mo obijatur di-
cendū qđ legitima dicit a lege ordināre modū accusatio-
nis in foro p̄fessiois; z hec qđdē lex in vniuersali p̄mul-
gata est a deo; vt patuit s. cū disputaret cur⁹ p̄ceptū
esset qđ est de p̄fessioe; s. hic qđ vniuersalr dicitur
nō est a deo explanatū z interpretatū est ab ecclēsticis
doctoribz z plar⁹; z iō legitima dicit a lege ve. z lege no-
ua z lege patrū. Ad aliud dōm qđ circūstātia aliqđ
peti ponit; z iō pctm fm se nō explanat vt circūstan-
tijs suppositis vt dicit infra in hac eadē dist. Ad
aliud dōm qđ nō ē enarratio simplr s. opz vt expla-
net modus vt itelligat sacerdos q̄ritatē criminis
enarratio at simplr ad b nō sufficit. Ad aliud at qđ
obijatur de tertia qđ Grego. ī moralibz tractātis illud
Esa. 38. Iussit elaias vt tollerēt massā de ficis z ca-
thaplasmarēt sup vuln⁹ zc. Dicendū qđ nō ē diffinitō
vel descriptio s. poti⁹ qđā adaptatio allegorie. Et p̄
b patz solō ad p̄mū. Ad aliud dōm qđ ē pcti vt pcti
deterior; z dēctio ei⁹ qđ ē pctm; pctm at vt pctm
nō deregū nisi in p̄fessioe sacerdoti; sic nature morbz vt
morbz nō deregū nisi medico vel ei qđ ē ī loco medici in
p̄silio z adiutorio medicinetz; id qđ est pctm deregū
quandoqz iactanter; sed tunc deregū vt laudabilis

Ad p̄mū 5
p̄mā z 2^m

Ad 3^m

Ad 4^m
z 5^m

Ad 6^m

Ad 7^m

Ad obiectū
z 8^m

Ad 9^m

Ad 10^m

Ad questiū
culā scđam
z ad p̄mū.

Ad 2^m

Ad 3^m

Ad 4^m

Ad questiū
culā tertā.

Ad p̄mū
z 2^m.

Ad 3^m.

Ad questiū
culā q̄rtā et
ad p̄mū.

Ad 2^m

Ad incōue-
niens.

Ad alia q̄l.

Ad ea qđ sūt
p̄ scđam de
diffinitionē.
Ad p̄mū ob-
iectum

Ad 2^m

Ad 3^m

Ad ea qđ sūt
p̄ tertiam z
ad p̄mū

Ad 2^m

actus fm q laudabile est apud eos qui letant cū ma-
 lefecerint / z erulant in rebus pessimis. Et de illis lo-
 quitur Proverb. 2. Ad aliud dicēdū vt prius di-
 ctum est. Ad aliud dicēdū q si p se intelligat locu-
 tio tunc pueribilis est vt p prius; sed nō vt diffinitio:
 qz bñ videt mibi q Hreg. diffinire cōfessionē vel de
 scribere nō intendit. Ad id qd vltcrius querit de
 quarta / dicēdū q illa data est in cōpatione ad mo-
 uens siue inclinās ad cōfessionē; hoc em̄ est spes venie
 Ad primū. Ad id aut qd cōtra objct̄ dicēdū q aperit z clau-
 ditur peccatū in cōfessionē; clauditur em̄ ab alijs; sed
 aperit ei qui est in loco dei; z vocat hic Aug. apertione.
 Ad 2^m. Ad aliud dicēdū q etiā si sciat / tamē tunc nescit
 p modū iudiciōis: sicut etiā iudex nō iudicat de hoc
 qd scit vt homo; s; de hoc qd scit vt iudex. Sicut p ctm̄
 dicitur latens quādo de eo nō potest fieri iudiciū; qz
 Ad 3^m. in foro illo. s. cōfessionis nō est denunciātū. Ad ali-
 ud dicēdū q nō est ita essentialis timor cōfessionis si
 cur spes; timor em̄ si solus esset nō inclinaret ad con-
 fessionē; sed potius ad taciturnitatē ppter desperatio-
 nē z ideo nō erat ita diffiniēda cōfessio p timorē sicut
 p spem. Ad aliud dicēdū q si aliquis sine spe con-
 fiteat nō tenet iterare cōfessionē ppter hoc q sacer-
 dos scit quicqd fecit; sed desperationē tenet confiteri
 eidem. Si aut̄ alij p fiteat cū ipse nō acceperit satisfac-
 tionē condignā dico q in toto cum spe opinata ad
 minus tenet facere cōfessionē. Ad aliud parz solo
 per ante dicta; qz id qd dicit in cōfessionē ei claudit
 z aperit. Ad id qd querit de vltima / dicēdū q est
 eadem cū secūda nisi q apponit p priū auditorē con-
 fessionis qui est sacerdos. Ad id aut qd cōtra obj-
 ctur dicēdū q maiora in glo. dicunt peccata mor-
 talia / z minora dicunt venialia quē nō tenent p fiteri
 nisi in generali cōfessioe / z hec cōfessio nō ē cōfessio sim-
 pliciter sed fm qd; z ita parz solo ad oia quesita.

Ad questū
 culam.
 Ad 3^m
 Ad obiecta
 3 quartā.
 Ad primū.
 Ad 2^m
 Ad 3^m
 Ad 4^m
 Ad 5^m
 Ad ea q̄ sūt
 de vltima.
 Ad obiecta

Arti. xvii.
 R
 Argu. pmo
 2^o
 In p̄m p^o
 2^o
 Solo
 Ad ea q̄ sūt
 in cōtrariū

**An aliquis z quis articulo fidei moueat
 ad confessionem.**
 Exro querit. Quis articulus fidei moueat
 ad cōfessionē: videt autē q rōne eius q est vi-
 tā eternā: spes em̄ est de vita eterna; qz spes
 venie vt parz ex diffinitioe Aug. mouet ad cōfessionē
 ex pte fidei; q̄ videt q articulus de vita eterna moue-
 at ad cōfessionē ex pte fidei. Item videt q aut ille
 qui est de penis moueat ad cōfessionē: sed timor pene
 nō est laudabilis; qz dicit Aug. de tali timore q ne-
 mo inuit^o bñ facit z si bonū est qd facit. Cū igit̄ con-
 fessio sit de rebo laudabilib; / videt q magis ad eā mo-
 ueat fides vite eterne q̄ penarū eternarū. S; ptra
 vtrūq; horū videt objct̄: passio em̄ xpi opat̄ in clau-
 bus / z p claves est cōfessio satisfactoria; q̄ videt q fi-
 des moueat ad cōfessionē rōne passiois xpi. Videt
 aut q rōne illius Qui vcturus est indicare viuos z
 mortuos; qz h iudiciū puenit in se p fites z apit pecca-
 ta ne in iudicio omnib; apiant; q̄ si fides mouet ad cō-
 fessionē videt q hoc faciat rōne illius articuli q est de
 iudicio. Rñsio ad hoc dicēdū q fides p̄cipue mo-
 uet ad cōfessionē rōne articuli q est de vita eterna; qz
 in spe venie ppter vitā eternā cōfiteat̄ q̄cūq; p fiteat.
 Ad id aut qd ptra objct̄ dōm q passio effectū dat
 cōfessionē / z fides illuminat ad hoc q credat̄ effectus
 talis esse in clauib; sed tñ rōne illi^o nō mouet ad cō-
 fitendū; qz confitens nō confiteat̄ ppter hoc / sed ideo
 q sperat se ppter hoc consequi veniam peccatorū; sed

tñ pncipalis nō est in mouēdo; qz nō cōsequeret ve-
 niam ex h; cū h mag^o sit iudiciū timoris q̄ amoris
Lui attributo innitit̄ confessio.
 Ex pmo z vltimo q̄rit̄: cui attributo innitit̄
 f cōfessio in deo; videt aut q sapiētie z veritati;
 qz veritas creata exemplificat̄ z causat̄ a ve-
 ritate increata; sed veritas creata est in cōfessionē; q̄
 causatur a sapiētia z veritate increata; ergo illi mari-
 me innitit̄. Item dicit̄ debere esse prudēs z cōstat
 q ois prudētia exēplariter erit a sapiētia; ergo z cō-
 fessio. Cōtra cōfessio fit spe venie; q̄ tota innitit̄ mi-
 sericordie z bonitati. Rñsio ad hoc dicēdū q in
 veritate pnia in tribus partib; suis configurat̄ trini-
 tati increate; cōpunctio em̄ siue cōrritio q̄ ex modica
 pena cōmutat̄ eterna tormēta tora innitit̄ bonitati
 que attribuit̄ spūs sc̄to. Cōfessio aut̄ que legitima est
 z prudēs cōpunctio peccatorū vt estimeat̄ ad peniten-
 tiā rñdet sapiē que attribuitur filio; et satisfactio que
 fm vires amplectit̄ in iūcta fuldat̄ potētia que pa-
 tri appropriat̄. Concedat̄ur q̄ due p̄ime ratio es-
 licz nō sint multū valide ad hoc pbandū. Sed ad
 aliud dicatur q licz motiū ad cōfessionē innitatur
 misericordie ipa cōfessio facta magis comparat̄ sapiē-
 tie ppter causam dictā; nō em̄ est verz q si motiū ad
 illud respōdeat bonitati q etiā ipm fm se respōdeat.
 Et est instātia; qz spes edificandi ecclesiam bonitati
 innitit̄ z charitati z tñ studiū z doctria ad q̄ illa spes
 inclinat̄ exēplificata sunt a sapia diuina.